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TUTORES por LÍNEAS de TFG CURSO 2025/2026 
​
 

GRADO EN BELLAS ARTES 
​  
LÍNEA 1.- ARTES PLÁSTICAS Y FOTOGRAFÍA (Departamento de Escultura) 
PROFESORADO:​
 
1. Carmen Bellido Márquez. cbellido@ugr.es 
2. Oihana Cordero Rodríguez. oihana@ugr.es 
3. Antonio Martínez Villa. amvilla@ugr.es 
4. Jesús Montoya Herrera. montoya@ugr.es 
5. Rafael Peralbo Cano. peralbo@ugr.es 
6. Aixa Portero de la Torre. aixa@ugr.es 
7. Alfonso del Río Almagro. delrio@ugr.es 
8. Francisco José Sánchez Montalbán. fjsanche@ugr.es 
9. Isabel Soler Ruiz. isasoler@ugr.es 
10. Simón Zabell. simonzabell@ugr.es 
11. María del Pilar Soto Sánchez. pilarsoto@ugr.es 
12. Antonio Travé Mesa. antoniotrave@ugr.es 
13. Vanesa Cintas Muñoz. cintas@ugr.es 
14. Jose Luis Vicario Merino. jlvicario@ugr.es  
 
Responsable deL acta: Alfonso del Río Almagro 
 
LÍNEA 2.- CREACIÓN, EXPERIMENTACIÓN E INVESTIGACIÓN EN ARTE SERIADO 
(Dpto. de Dibujo) 
PROFESORADO:​
 
1. Bethania Barbosa Becerra. bethania@ugr.es 
2. Enrique López Marín. elm@ugr.es 
3. Juan Carlos Ramos Guadix. jcramos@ugr.es 
4. María José de Córdoba Serrano. mjdecordoba@ugr.es 
5. Andrés Jesús Naranjo Macías. ajnaranjo@ugr.es 
6. Pepa Mora Sánchez. pepamora@ugr.es 
7. Emilio Luis Fernández Garrido. emilioluis@ugr.es  
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Responsable deL acta: Sara Blancas Álvarez 
 
LÍNEA 3.- CREACIÓN, EXPERIMENTACIÓN E INVESTIGACIÓN EN DIBUJO (Dpto. 
de Dibujo) 
PROFESORADO:​
 
1. Sara Blancas Álvarez. sblancas@ugr.es 
2. Manuel Bru Serrano. bru@ugr.es 
3. Francisco Caballero Rodríguez. francis@ugr.es 
4. José Miguel Chico López. chicolopez1@ugr.es 
5. Ana Cremades. anacremades@ugr.es 
6. Emilio Luis Fernández Garrido. emilioluis@ugr.es 
7. Sergio García Sánchez. sgarcias@ugr.es 
8. Ana García López. agarcial@ugr.es 
9. Mari Carmen Hidalgo Rodríguez. hidalgor@ugr.es 
10. Asunción Jódar Miñarro. asunj@ugr.es 
11. Gloria Lapeña Gallego. lapena@ugr.es  
12. Isidro López-Aparicio Pérez. isidro@ugr.es 
13. David López Rubiño. davidlopez@ugr.es 
14. Inmaculada López Vílchez. inlopez@ugr.es 
15. Andrés Jesús Naranjo Macías. ajnaranjo@ugr.es 
16. Jesús Osorio Porras. jesusosorio@ugr.es 
17. Silvia Segarra Lagunes. ssegarralagunes@ugr.es 
18. María Paz Tornero Lorenzo. paztornero@ugr.es 
19. Pepa Mora Sánchez. pepamora@ugr.es 
20. Marta Mariana Beltrán Ferrer. martabeltran@ugr.es 
21. José Antonio Soriano Colchero. joseasoriano@ugr.es  
22. Mar Garrido Román. margr@ugr.es  
23. Marta Beltrán Ferrer. martabeltran@ugr.es  
 
 Responsable del acta: Sara Blanca Álvarez 
 
 
LÍNEA 4.- CREACIÓN, EXPERIMENTACIÓN E INVESTIGACIÓN EN ARTES 
VISUALES Y PROYECTOS AUDIOVISUALES (Dpto. de Dibujo) 
PROFESORADO:​
 
1. Francisco Caballero Rodríguez. francis@ugr.es 
2. Raúl Campos López. rcl@ugr.es 
3. José Miguel Chico López. chicolopez1@ugr.es 
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4. María José de Córdoba Serrano. mjdecordoba@ugr.es 
5. Ana Cremades. anacremades@ugr.es 
6. David Domínguez Escalona dominesca@ugr.es  
7. Ana García López. agarcial@ugr.es 
8. Mar Garrido Román. margr@ugr.es 
9. Mari Carmen Hidalgo Rodríguez. hidalgor@ugr.es 
10. Enrique López Marín. elm@ugr.es 
11. Isidro López-Aparicio Pérez. isidro@ugr.es 
12. Andrés Jesús Naranjo Macías. ajnaranjo@ugr.es 
13. José Luis Ramos Muñoz. jlramosm@ugr.es 
14. María Paz Tornero Lorenzo. paztornero@ugr.es 
15. Pepa Mora Sánchez pepamora@ugr.es ​
16. José Antonio Soriano Colchero. joseasoriano@ugr.es  
 
Responsable del acta: Sara Blancas Álvarez 
 
 
5.- EDUCACIÓN ARTÍSTICA (Dpto. de Didáctica de la Expresión Musical, Plástica 
y Corporal) 
PROFESORADO:​
 
1. Ricardo Marín Viadel.  ricardom@ugr.es 
2. Joaquín Roldán Ramírez. joaquinroldan@ugr.es 
3. Ángel García Roldán. agroldan@ugr.es 
4. María Martínez Morales. mariamartinez@ugr.es  
5. Xabier Molinet Medina. xmolinet@ugr.es   
 
Responsable del acta: Ricardo Marín Viadel. 
 
 
LÍNEA 6.- ESCULTURA. MATERIALES Y TÉCNICAS ESCULTÓRICAS 
(Departamento de Escultura) 
PROFESORADO:​
 
1. Gonzalo Cano Castilla.  gonzalocano@ugr.es 
2. Oihana Cordero Rodríguez.  oihana@ugr.es 
3. Jorge Durán Suárez.  giorgio@ugr.es 
4. Antonio Martínez Villa.  amvilla@ugr.es 
5. Balbino Montiano Benítez. balbinomontiano@ugr.es 
6. Jesús Montoya Herrera montoya@ugr.es 
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7. Alfonso del Río Almagro. delrio@ugr.es 
8. Olga C. Rodríguez Pomares. rodriguezpomares@ugr.es 
9. Joaquín Jesús Sánchez Ruíz. joaquinj@ugr.es 
10. Emilia Sánchez Tallón. emiliast@ugr.es 
11. Isabel Soler Ruiz. isasoler@ugr.es 
12. Jorge Durán Suárez .@ugr.es 
13. Antonio Travé Mesa. antoniotrave@ugr.es 
14. María del Pilar Soto Sánchez. pilarsoto@ugr.es 
15. Carmen Bellido Márquez. cbellido@ugr.es 
16. Rafael Peralbo Cano. peralbo@ugr.es 
17. Vanesa Cintas Muñoz. cintas@ugr.es 
 
Responsable del acta: Alfonso del Río Almagro 
 
 
LÍNEA 7.- ESCULTURA MONUMENTAL: FIGURACIÓN DESCRIPTOR (Dpto. 
Escultura) 
PROFESORADO:​
 
1. Gonzalo Cano Castilla. gonzalocano@ugr.es 
2. Oihana Cordero Rodríguez. oihana@ugr.es 
3. Ramiro Mejías López. rmegias@ugr.es 
4. Jesús Montoya Herrera. montoya@ugr.es 
5. Olga C. Rodríguez Pomares. rodriguezpomares@ugr.es 
6. Emilia Sánchez Tallón. emiliast@ugr.es 
7. Jorge Durán Suárez. giorgio@ugr.es 
8. Carmen Bellido Márquez. cbellido@ugr.es 
9. Rafael Peralbo Cano. peralbo@ugr.es 
 
Responsable del acta: Alfonso del Río Almagro 
 
 
LÍNEA 8.- EXPERIENCIAS INTERDISCIPLINARES EN LA PRÁCTICA ARTÍSTICA. 
ESPACIO SOCIAL Y ENTORNO NATURAL.(Dpto. de Pintura) 
PROFESORADO:​
 
1. María Caro Cabrera. caro@ugr.es 
2. Alejandro del Valle Cordero. aladeva@ugr.es 
3. Juan García Villar. jgvillar@ugr.es 
4. María Dolores Gallego Martínez .mdgalledo@ugr.es 
5. Reyes González Vida. mrgv@ugr.es 
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6. José Luis Lozano Jiménez. joseluislozano@ugr.es 
7. Marisa Mancilla Abril. marisam@ugr.es 
8. Belén Mazuecos Sánchez. bmazue@ugr.es 
9. Miguel Ángel Moleón Viana. mamoleon@ugr.es 
10. Pedro Osakar Olaiz. osakar@ugr.es 
11. Consuelo Vallejo Delgado. cvallejo@ugr.es 
12. Santiago Vera Cañizares. savera@ugr.es 
 
Responsable del acta: Asunción Lozano Salmerón 
 
LÍNEA 9.- HISTORIA DEL ARTE UNIVERSAL (Dpto. de Historia del Arte) 
PROFESORADO:​
 
1. Gabriel Cabello Padial. gcabello@ugr.es 
2. María Isabel Cabrera García. icabrera@ugr.es 
3. Manuel Francisco Valiñas. López fvalinas@ugr.es 
4. Paula Pita Galán pitagalan@ugr.es  
5. Julia García González. juliagargon@ugr.es   
6. Daniel Quesada Morales. quemorda@ugr.es  
7. Paula Pita Galán. pitagalan@ugr.es  
 
Responsable del acta: Francisco Valiñas López 
 
 
LÍNEA 10: LA PRÁCTICA DE LA PINTURA EN SUS PROCESOS MECÁNICOS Y 
DIGITALES. LABORATORIO DE IMAGEN. (Dpto. de Pintura) 
PROFESORADO:​
 
1. Domingo Campillo García. dcampillo@ugr.es 
2. Luis Candaudap Guinea. luiscandaudap@ugr.es 
3. Beatriz Coto Megido. beacoto@ugr.es 
4. Alejandro del Valle Cordero. aladeva@ugr.es 
5. Santiago Lara Morcillo. santilara@ugr.es 
6. Iván López Izquierdo. iizquierdo@ugr.es 
7. José Luis Lozano Jiménez. joseluislozano@ugr.es 
8. Asunción Lozano Salmerón. alozanos@ugr.es 
9. Marisa Mancilla Abril. marisam@ugr.es 
10. Pedro Osakar Olaiz. osakar@ugr.es 
11. Leticia Vázquez Carpio. leticiavazquez@ugr.es 
 
Responsable del acta: Asunción Lozano Salmerón 
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LÍNEA 11: METODOLOGÍA DE LOS LENGUAJES ARTÍSTICOS. IDENTIDAD Y 
DIVERSIDAD (Dpto. de Pintura) 
PROFESORADO: 
 
1. Beatriz Coto Megido. beacoto@ugr.es 
2. María Dávila Guerra. mariadavila@ugr.es 
3. Reyes González Vida. mrgv@ugr.es 
4. Ignacio López Moreno. santilara@ugr.es 
5. Asunción Lozano Salmerón. alozanos@ugr.es 
6. Belén Mazuecos Sánchez. bmazue@ugr.es 
7. Miguel Ángel Moleón Viana. mamoleon@ugr.es 
8. Miguel Peña Méndez. amiguel@ugr.es 
9. Santiago Vera Cañizares. savera@ugr.es 
 
Responsable del acta: Asunción Lozano Salmerón 
 
 
LÍNEA 12: METODOLOGÍA DE LOS LENGUAJES ARTÍSTICOS. IDENTIDAD Y 
DIVERSIDAD (Dpto. de Escultura) 
PROFESORADO:​
 
1. Carmen Bellido Márquez. cbellido@ugr.es 
2. Víctor Borrego Nadal. vborrego@ugr.es 
3. Antonio Collados Alcaide. colladosalcaide@ugr.es 
4. Oihana Cordero Rodríguez. oihana@ugr.es 
5. Elizaberta López Pérez. elizaberta@ugr.es 
6. Aixa Portero de la Torre. aixa@ugr.es 
7. Alfonso del Río Almagro. delrio@ugr.es 
8. Isabel Soler Ruiz. isasoler@ugr.es 
9. María del Pilar Soto Sánchez. pilarsoto@ugr.es  
10. Vanesa Cintas Muñoz. cintas@ugr.es 
 
Responsable del acta: Alfonso del Río Almagro 
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13.- CREACIONES MULTIMEDIA INTERACTIVAS, MODELADO 3D Y ANIMACIÓN 
POR ORDENADOR. (Dpto. Lenguajes y Sistemas Informáticos) 
PROFESORADO:​
 
1. Miguel Gea Megías. mgea@ugr.es 
2. Domingo Martín Perandrés. dmartin@ugr.es 
 
Responsable del acta: Miguel Gea Megías 
 
 
LÍNEA 14: PROCESOS CREATIVOS DESDE LA PRÁCTICA DE LA PINTURA. (Dpto. 
de Pintura) 
PROFESORADO:​
 
1. Francisco Baños Torres. plb5@ugr.es 
2. Luis Candaudap Guinea. luiscandaudap@ugr.es 
3. María Caro Cabrera. caro@ugr.es 
4. María Dávila Guerra. mariadavila@ugr.es 
5. María Dolores Gallego Martínez. mdgallego@ugr.es 
6. Juan García Villar. jgvillar@ugr.es 
7. Santiago Lara Morcillo. santilara@ugr.es 
8. Iván López Izquierdo. iizquierdo@ugr.es 
9. Ignacio López Moreno. santilara@ugr.es 
10. Miguel Peña Méndez. amiguel@ugr.es 
11. Consuelo Vallejo Delgado. cvallejo@ugr.es 
12. Leticia Vázquez Carpio. leticiavazquez@ugr.es 
 
Responsable del acta: Asunción Lozano Salmerón 
 
LÍNEA 15: ESTÉTICA Y TEORÍA DE LAS ARTES (Dpto. de Filosofía I. Área de 
estética y teoría de las artes)​
 
PROFESORADO:​
 
1. Jordi Carmona Hurtado. jcarmonahurtado@ugr.es 
2. Leopoldo La Rubia de Prado. llarubia@ugr.es 
3. José Francisco Zúñiga García. jfzuniga@ugr.es 
4. Matilde Carrasco Barranco. matildecb@ugr.es 
5. Santiago Navajas Gómez de Aranda. santiagonavajas@ugr.es 
6. Carmen Rodríguez Martín. carmenrom@ugr.es 
 
 
Responsable del acta: José Francisco Zúñiga García 
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16. CREACIÓN, EXPERIMENTACIÓN E INVESTIGACIÓN EN ANIMACIÓN 2D y 3D 
(Dpto. de Dibujo) 
PROFESORADO:​
 
1. Concepción Alonso Valdivieso. alonsov@ugr.es 
2. Nacho Belda Mercado. nachobelda@ugr.es 
3. Raúl Campos López. rcl@ugr.es 
4. Miguel López Valderrama. miguelvalderrama@ugr.es 
5. Jesús Pertíñez López. jplopez@ugr.es 
6. José Luis Ramos Muñoz. jlramosm@ugr.es 
 
Responsable del acta: Sara Blancas Álvarez 
 
 
17. CREACIÓN, EXPERIMENTACIÓN E INVESTIGACIÓN EN DISEÑO (Dpto. de 
Dibujo) 
PROFESORADO:​
 
1. Raúl Campos López. rcl@ugr.es 
2. Ana Cremades. anacremades@ugr.es 
3. Ana García López. agarcial@ugr.es 
4. Mari Carmen Hidalgo Rodríguez. hidalgor@ugr.es 
5. Enrique López Marín. elm@ugr.es 
6. David López Rubiño. davidlopez@ugr.es 
7. Silvia Segarra Lagunes. ssegarralagunes@ugr.es 
8. Rosario Velasco Aranda. rosariova@ugr.es 
9. María Paz Tornero Lorenzo. paztornero@ugr.es 
 
Responsable del acta: Sara Blancas Álvarez 
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